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Rok II

Dzi dna postawa wojsk rumuńskich

Linia kolejowa między Morzem Czarnym r Kaspijskim przerwana
W jednym dniu 108 samolotów bolszewickich

tSl

Naczelna Komenda Niemieckich 
Zbrojnych komunikuje z Głównej 

kwatery Fuhrera w dniu 6 sierpnia: 
N a obszarze Kaukazu zdobyto 

"■ęzłowy punkt kolejowy Tichoreck i 
dotarto na szerokim froncie do linii 
kolejowej na północny zachód od 
•piasta. Ruchliwe formacje dywizyj 
Piechoty uderzają w dalszym ciągu 
ku południowi. Zespoły samolotów 
burzących wspomagają w lotach wy- 
Bokopułapowych i zniżonych oddziały 
Pancerne przy rozszerzaniu przyczół
ków mostowych na rzece Kubań. Na  
Południe od Woroszyłowska formacje 
zjnotoryzowane szybkim posunięciem 

naprzód przez rzekę Kubań prze. 
twajy wielką linię kolejową między 
®i°rzem Czarnym a Kaspijskiem.

. N a  północ od rzeki Sal atak nie
mieckich i rumuńskich wojsk rozwija 
Sl§ pomyślnie. Do sukcesów na tym 
°dcinku przyczyniły się wybitnie woj
aka rumuńskie. W  dużym łuku Donu, 
Podczas ciężkich walk obronnych ze. 
8t_rzelono 25 nieprzyjacielskich czoł
gów. W  czasie nocy lotnictwo konty
nuowało swoje ataki na obiekty ko. 
ojowe znajdujące się na zapleczu 

nieprzyjaciela.
N a  terenie Rżewa trwają w dal- 

Szym ciągu ciężkie walki. N a  północ 
°d miasta stracili sowieci w czasie 
n°zPacziiwych ataków 28 czołgów. 
,akże na froncie Wołchowa załamał 

atak nieprzyjacielski, wspomaga
ny czołgami.

Na froncie wschodnim zestrzelono 
"ezoraj 108 nieprzyjacielskich samo. 
otów, zaginęło 6 niemieckich apara. 

•o»,
. .Po lotach nękających w czasie 
nnia dokonanych przez pojedyncze 
leprzyjacielskie samoloty nad ob. 

j*arem zachodnich Niemiec, dokona- 
o brytyjskie lotnictwo ubiegłej nocy 
®zcelowych ataków na nadreńsko.

, estfaiski okręg przemysłowy. Szko- 
,y wyrządzone w dzielnicach miesz
k o w y ch  niektórych miast są nie. 
naczne. 5 z atakujących bombowców 
r!tcila artyleria przeciwlotnicza.

G południowego i wschodniego 
yhrzeża Anglii lotnictwo obrzuciło 
c*oraj i ostatniej nocy częściowo 

. lotach zniżonych ważne pod wzglę- 
?!u wojskowym obiekty bombami 
Szkiego kalibru.

v (tP) BERLIN , 6. 8. —  Jak się do
gaduje D N B  z miarodajnych kół 
^ojskowych, w związku z walkami, 
ni°re toczy}y SI'ę we Wtorek w  rejo- 

Kubania i nad Donem, wojska 
^ ie c k i e ,  rumuńskie i słowackie, 
0 zajęciu Jekaterinowska, złamały 
ko + bolszewicki na adcinku Joja i 
si»ynuow ały  pościg za cofającymi 

oddziałami sowieckimi w kierun- 
sjp p a Południowy zachód. Cofające 
t0 a°lumny bolszewickie prześcignię
ci’ nustępnie odcięto i w  koncentry- 

y«i ataku zniszczono lub wzięta 
bal Lotnictwo nieustannymi
V;.° abii bombardowało kolumny so. ieclęie . . .  . . .oraz straże tylne, stawiające r] °raz stra
. °Pór- . . . .
lę / nieprzerwania am na chwi- 
"'an ataku i pościgu zmotoryzo- 
ty! ®. oddziały oraz dywizje piecho- 
ły’ ^ wielkiego upału, dokonywa- 
^yej^^ększych wysiłków marszo- 
V Gywizje piechoty i strzelców
terPl ?°cienionym żadnymi drzewami 
bd - mi mo stałych walk z straża- 

tyinr -

bolszewickimi, przebywały dziennie 
do 60 kilometrów. Skutkiem harmo
nijnego współdziałania lotnictwa z 
armią lądową, jeden z oddziałów SS 
szturmem zdobył nad Kubaniem mia
sto Krapotldn, położone na skrzyżo
waniu linii kolejowej, prowadzącej 
z Krasnodaru do Woroszyłowska i z 
Tichorecka do Armawiru. N a  zachód 
od Woroszyłowska dalsze oddziały 
zmotoryzowane dotarły do rzeki Ku
bań, która tym samym osiągnięta zo
stała na szerokości przeszło 100 km. 
oraz już przekroczona na północ od 
Armawiru. Przed czołowymi oddzia
łami atakującymi armji niemieckiej 
samoloty bojowe, nurkowe i niszczy
cielskie nieustannymi nalotami bom
bardowały uciekających bolszewików. 
W  rejonie Armawiru bolszewicy usi
łowali przy pomocy silnie uzbrojo
nych pociągów pancernych osłaniać 
odwrót swoich straży tylnych. Samo
loty nurkowe rozbiły wszelkie tego 
rodzaju wypady odciążające bolsze
wików oraz zniszczyły przy tym dwa 
pociągi pancerne. Ruch kolejowy na 
przestrzeni Armawir - Gieorgijewsk 
w ciągu całego dnia był obiektem na
lotów lotnictwa niemieckiego przy. 
czym celnymi bombami oraz ogniem 
z broni pokładowej poważnie uszko
dzono wielką ilość pociągów trans
portowych.

(tp ) B ER LIN , 6. 8. —  Myśliwcy 
niemieccy, ubezpieczający w  ponie
działek rejon powietrzny pod Ei Ala
mein, zestrzeliły w  walce z miesza
nym zespołem brytyjskim cztery bry. 
tyjskie myśliwce typu „Hurricane“ 

,Curtiss“.
W  ciągu ostatniej nocy bombar. 

dowano w  pobliżu portu La Valettą 
na Malcie stanowiska reflektorowe i 
artylerii przeciwlotniczej.

Komunikat wioski
(iąi) RZYM, 6. 8. —  Włoski ko

munikat wojenny ze środy brzmi na

stępująco: W  Egipcie na lądowym
terenie walki nie zaszły żadne wyda
rzenia godne wzmianki. Artyleria 

. przeciwlotnicza pewnej wielkiej jed- 
1 nostki włoskie zestrzeliła jeden sa
molot brytyjski, myśliwce niemieckie 
zestrzeliły 4 dalsze aparaty brytyj
skie. Zespoły lotnictwa włoskiego 
bombardowały zaplecze brytyjskie- 
Samoloty niemieckie zaatakowały ze 
szczególną gwałtownością obiekty w 
rejonie Aleksandrii. Samoloty bombo
we mocarstw Osi kontynuowały swą

akcję bojową również przeciwko wy
spie Malcie.

N a  wodach pod Feodosją (Krym ) 
jedna z włoskich flotyli ścigaczy do
konała śmiałego ataku nocnego na 
zespół okrętów sowieckich, przy czym 
storpedowała i zatopiła jeden krążow
nik o pojemności 6500 ton typu 
„Krasnyj Krym“. Pomimo zaciętej 
obrony bolszewickiej wszystkie wło
skie ścigacze powróciły nieuszkodzone 
do swych baz.

Król Rumunii Michał I
zwiedził Sewastopol

(tp ) BUKARESZT, 6. 8. —  Król 
f Rumunii Michał I dokonał podróży 
f inspekcyjnej na froncie południowo- 
wschodnim, w  Otoczeniu wicepremie
ra prof. Michaiła Antonescu,, mini
stra wojny generała Pantaz, podse
kretarza stanu dla lotnictwa genera
ła Joneacu oraz obu attaches woj
skowych poselstwa niemieckiego w  
Bukareszcie. Król odleciał samolo
tem z Bukaresztu do Mariupola a 
stamtąd udał się autobusem do Ta
ganrogu. 1 sierpnia król z otocze
niem odleciał samolotami 4 ° Simfe- 
ropola na Krymie- Z okazji wizyty 
w Sewastopolu dano królowi moź-

Anglicy nie chcą 
wracać do ojczyzny
(tp ) G E N EW A , 6. 8. —  291.000 

Anglików w  wieku poborowym prze
bywających w  U S A  na mocy rozpo
rządzenia rządowego ma powrócić do 
ojczyzny. Jak informują „Daily Te- 
legraph" i Times", większość z nich 
stara się uniknąć konieczności pod
dania się temu rozporządzeniu, zgła
szając się do poboru do armii ame
rykańskiej.

ność obejrzenia tytanicznych wysił
ków nad pokonaniem tej najpotęż
niejszej twierdzy świata przez woj
ska niemieckie i rumuńskie. Szcze
gólnie głębokie wrażenie wywarł na 
zwiedzających zniszczony przez sa
moloty nurkowe i zdobyty przez pio
nierów szturmem fort „Maksym Gor- 
kij“ ze swoimi 30,5 cm. bateriami, 
których olbrzymie lufy leżały zdruz. 
gotane na ziemi. Dzień 2 sierpnia 
poświęcony był zwiedzeniu pkolic w 
południowym Krymie. 3 sierpnia 
przed południem król wraz ze swym 
otoczeniem powrócił samolotami a 
Symferopola do Bukaresztu.

Ambasador Oshima 
w  Krakowie

(tp ) KRAKÓW , 6 8. —  W e śro- 
dę w południe przybył na lotnisko 
w Krakowie ambasador cesarstwa Ja
ponii w Berlinie generał-porucznik 
Hiroshi Oshima w  towarzystwie pod
pułkownika Saigo, radcy ambasady 
Ushiba i przedstawiciela ministerstwa 
spraw zagranicznych Rzeszy. N a  
Zamku w  Krakowie przyjął dostoj
nego gościa Generalny Gubernator, 
minister Rzeszy dr. Frank. W  tym 
samym czasie przybył do Krakowa 
minister poczt Rzeszy dr. h. c. Ohne- 
sorge. N a  cześć swych gości wydał 
Generalny Gubernator przyjęcie, w  
którym wziął udział rząd Generalne
go Gubernatorstwa oraz inni wysocy 
dostojnicy niemieccy.

Alarm w  Los Angeles
(tp ) L O ZA N N A , 6. 8. —  Alarm  

lotniczy w  Los Angeles —  oto naj
większa sensacja w prasie północno
amerykańskiej. Wielkie to miasto 
położone na wybrzeżu Pacyfiku zo
stało zaatakowane przez samoloty 
nieznanej narodowości. Wszystkie 
syreny alarmowe puszczono w  ruch. 
Alarm lotniczy trwał 40 minut,

Kairo miastem 
otwartym?

(tp ) A N K A R A , 6. 8. —  Prasa tu
recka omawia w  dalszym ciągu atak 
eskadr lotnictwa niemieckiego na lot
nisko w  Heliopolis, oddalone zaledwó 
o 8 km. od Kairo. Według nadeszłych 
tu informacyj mieszkańcy stolicy E . 
giptu ciągnęli nieprzejrzanemi tłu. 
mami do Heliopolis, aby obserwować 
szkody wyrządzone przez niemieckie 
lotnictwo. Po tym ataku mieszkańcy 
miasta w  toku licznych demonstra. 
cyj żądali ogłoszenia Kairo miastem 
otwartym.

Alkazar nad Wołchowem
Świetna postawa Błękitnej Dywizji

(tp ) M ADRYT, 6. 8. —  Kores
pondent berliński madryckiego dzien
nika „Pueblo" cytuje z dumą sło
wa pochwały wypowiedziane przez 
wysokiego oficera niemieckiego z po
wodu świetnej postawy ochotników 
hiszpańskich nad Wołchowem- Kores
pondent hiszpański podkreśl.,, że 
żołnierze niemieccy na wszystkich 
frontach mogą dokonywać swoich 
wielkich operacyj w absolutnej pew
ności, że bolszewickie ataki odciąża
jące rozbiją się wszędzie tam, gdzie 
ochronę linii bojowej powierzono o- 
chotnikom hiszpańskim.

O ile chodzi o wytrwałość, odwa
gę i samozaparcie, żołnierze Błękit
nej Dywizji nie ustępują swoim nie- 

-----------------------------------------o -

mieckim towarzyszom broni. Jeżeli 
nawet walka pozycyjna nie przynosi 
takiej sławy, jak walka na innych 
odcinkach, to jednak od każdego po- 
jedyńczego żołnierza nad Wołchowem 
wymaga się wytężenia wszystkich sił, 
celem skutecznego odparcia rozpacz
liwych i dokonywanych znacznymi 
siłami ataków bolszewików.

Korespondent hiszpański kończy 
swoje sprawozdanie stwierdzeniem, 
że ochotnicy hiszpańscy stworzyli nad 
Wołchowem niezdobytą twierdzę, 
opierającą się wszelkim zakusom bol
szewików. Twierdza ta stanowi u- 
cieleśnienie ducha historycznego Hi
szpanii i jest niezdobyta w takim 
samym stopniu, jak Alcazar Tole- 
dański w walce z r. 1936.

„Bronić się będę do ostatniej kropli krwi“
Jak Anglicy zdobyli Diego Suarez

iyiai i odciętymi oddziałami

— Sir! Nikaraguę trzeba obrobić, aby Niemcom wypowiedziała 
fojnę!
—  Nikarague 1 —  Wodospad? (Interpress).

(tp ) PARYŻ, 6. 8- —  Połączenie 
z Madagaskarem nawiązane zostało 
przez jeden z francuskich samolotów 
wojskowych, który startując z Mar
sylii, dotarł do stolicy wyspy Tana- 
narive. W  poczcie przywiezionej przez 
samolot, który ostatnio powrócił, 
znajduje się również opis ataku bry
tyjskiego na Diego Suarez, zamie
szczony w jednym z dzienników wy
chodzących na Madagaskarze, który 
brzmi następująco: Po krótkim bom
bardowaniu portu w godzinach ran
nych dnia 5 maja, wystosował na
czelny dowódca brytyjskich sił mor
skich ultimatum do pułkownika fran
cuskiego, broniącego placówki. Od
powiedź jego brzmiała: „Obronę D ie - j  

go Suarez marszałek powierzył me
mu honorowi wojskowemu. Dlatego i

też bronić się będę do ostatniej kro
pli krwi". Pod osłoną dwóch krą
żowników angielskich, jak również 
czterech kontrtorpedowców i samolo
tów, które wystartowały z pewnego 
lotniska, korpus ekspedycyjny przy
wieziony na dwóch statkach trans
portowych zdołał wylądować. Fran
cuski krążownik pomocniczy „Bou- 
gainville“ oraz inny statek zostały 
zatopione przez Anglików. Załogi o- 
bydwu statków zdołały się uratować. 
Po stronie angielskiej zniszczono 7 
wozów pancernych oraz zestrzelono 
3 samoloty Obrona, w czasie której 
Francuzi walczyli przeciwko pięcio
krotnej przewadze, trwała 3 dni. An
glicy użyli w akcji 23 statki wojen
ne, wtym 5 wielkich. 12 średnich i 
6 małych iednostek,



Co mówi admirał Donitz
o zagadnieniu wojny podwodnej

(tp ) B ER LIN , 6 8. —  Jak się tym znaczeniu rzeczywiście pozostały | sowali tego rodzaju kombinację, któ-
rrio/lll \T 1 rtWł TOnlrlrt D u -,  /i n .  i — _____ -    * _ /"I _ ^ 1__ 1 MA 1 M An illł-A  f  AMrt L tt I  a  4- A  n  a  Mni a !,-dowiaduje Niemieckie Biuro infor

macyjne, naczelny dowódca niemiec
kich łodzi podwodnych, admirał Dó- 
nitz na zapytanie jednego z niemiec
kich sprawozdawców wojennych od
nośnie do aktualnych zagadnień w 
zakresie operacyj łodzi podwodnych 
oświadczył co następuje:

..Strategia anglosaska w  dziedzi
nie wojny morskiej posuwa się po 
linii nie wykazującej rewolucyjnych 
militarnie zmian i posługuje się dla

one wierne swej nazwie „Coastal 
Boats”.

N a  pytanie o roli nieprzyjaciel
skich samolotów admirał oświad
czył, że samolot stanowi niewątpli
wie dla łodzi podwodnej przeciwni
ka, który może ją  nękać, ale pod 
żadilym warunkiem nie może spa
raliżować jej działania. Okazało się 
również, że celność obrony przeciw
lotniczej stojącej do dyspozycji ło
dzi

rej rezultatem było zatopienie wielu 
okrętów.

Jeśli chodzi o ochronę łodzi pod
wodnych w  ich bunkrach na wybrze
żu, admirał oświadczył, że musiało
by ogarnąć zdumienie każdego, kto 
miałby kiedyś sposobność zaobserwo
wania jak grubą jest pokrywa be
tonowa, pod którą znajdują się 
wszystkie urządzenia dla broni pod
wodnej na lądzie. Przechodząc w koń
cu do specjalnych zadań strategicz-podwodnej jest niebezpieczniej- 

ochrony swych okrętów systemem sza dla samolotu, niż wszystkie nych, jakie mają na celu operacje
konwojów. System ten pozostał w ; bomby lotnicze dla łodzi podwodnej niemieckich łodzi podwodnych, na- 
dalszym ciągu filarem angielskiej | znajdującej się pod wodą- Przecho- czelny dowódca niemieckiej broni 
taktyki obronnej od czasów wojny | dząc do objaśnienia wspólnego ope- podwodnej oświadczył co następuje: 
światowej- Niemieckie łodzie pod -' rowania niemieckich łodzi podwod-' „Celem strategicznym jest spara- 
wodne, operują w  bezpośrednim p o -: nych i lotnictwa admirał podkreślił, liżowanie anglo-saskich morskich li- 
bliżu wybrzeży Stanów Zjednoczo-1 że ścisły związek pomiędzy łodzią nii komunikacyjnych. Taktyka wojny 
nych, tak że niejednokrotnie goście1 podwodną i samolotem, którego naj- łodziami podwodnymi często się 
kąpielowi, a często także cale mia- wybitniejszym przymiotem jest da- zmienia, jednak wielki cel pozostaje 
sta nadbrzeżne są świadkami w ido -! *eka widoczność, stanowi niezwykle zawsze ten sam. Jest nim mianowicie 
wisk bojowych. Walki tego rodzaju szczęśliwy pomysł o ile chodzi o zatapianie więcej tonażu okrętowego
odbywają się pomiędzy rejonem por 
towym w  Norfolk a morzem K a
raibskim, a nadto na morzu Śród
ziemnym. Przeniesienie tam części 
niemieckich sił zbrojnych nastąpiło 
w toku walki o zapewnienie połą
czeń morskich pomiędzy Włochami 
i północną Afryką. Oś uzyskała re
alne połączenie poprzez Morze Śród
ziemne i rozwija je w dalszym 
ciągu. W alka pomiędzy połączeniem 
północno-południowym przeciwko ko 
munikacji wschód— zachód na te
renie Morza Śródziemnego została 
rozstrzygniętta na korzyść kierunku 
północ - południe. Kulminacyjnymi 
punktami tej walki było zatopienie 
Statków liniowych „Barham“ i „Arc 
Royal”, oraz licznych krążowników, 
które miały za zadanie ochronę kon
wojów brytyjskich płynących ze 
wschodu na zachód. Podobne mo
menty geograficzne zadecydowały 
również o rozwoju sytuacji na Atlan 
tyku“.

N a  pytanie odnośnie do tajemni
cy promienia działalności niemiec
kich łodzi podwodnych admirał o- 
świadczył, że niejednokrotnie uśmiał 
się w  duchu na wiadomość, że w  
obozie aliantów, niemieckie łodzie 
podwodne pojemności 600 ton nazy
wane są „łodziami przybrzeżnymi", 
x czego wynika, że alianci nie doce
niali promienia działalności tych 
łodzi. Dzięki zrezygnowaniu z wszel
kiego luksusu i nadmiernej wygody 
wzmocniono potencjał bojowy łodzi 
podwodnych w  stosunku do ich wiel
kości w  skali uważanej dawniej za nie 
możliwą- Z tego powodu śmiesznym 
jest twierdzenie, jakoby Niemcy po
siadali bazy na terenach neutral
nych lub operowali przy pomocy le
gendarnych wysp benzynowych, pły 
wających gdzieś na Atlantyku. Nie
mieckie „łodzie przybrzeżne" —  za
uważył z ironią admirał —  posiada
ją  tę właściwość, iż mogą przepły
nąć przez cały Atlantyk, aż do wy
brzeży Stanów Zjednoczonych. W

wspólny atak. Niemcy często zasto- niż alianci są w stanie wybudować.

Dzienne nalety na Anglią
Zaginą# tylko jeden samolot niemiecki

(tp ). B ER LIN , 6. 8. —  O atakach niemieckie samoloty bojowe dokona" 
dokonanych przez eskadry niemi ec- ły również licznych ataków na lin1® 
kich samolotów bojowych przeciwko kolejowe i mosty w  środkowej An- 
Wielkiej Brytanii w  porze dziennej ! glii, a zwłaszcza w  pobliżu miasta 
dowiaduje się Niemieckie Biuro In- i  Lowestoft. Również lotniska na tyn> 
formacyjne z miarodajnych kół woj- j obszarze były celem ataków. N a  jed- 
skowych następujących szczegółów: i nym z lotnisk zaatakowano bronił 
„Wkrótce po godzinie 12-tej niemie- ; pokładową 20 dwumotorowych samo" 
ckie samoloty bojowe nadleciały nad j lotów.
rejon przemysłowy w  środkowej An- j p oza tym niemieckie samoloty bo
giń i w  nalotach zniżonych obrzuciły I }owe zbombardowały południowe wy- 
bombami ciężkiego kalibru kilka brzeże wyspy brytyjskiej, przy czyW 
miast, w których znajdują się wiel- ; w pewnvm mieście portowym, poło" 
kie zakłady brytyjskiego przemysłu żonym w  zachodniej części południo" 
zbrojeniowego, a mianowicie na mia- j wego wybrzeża Anglii, bomby cięż- 
sto Leeds, na którego terenie znajdu- kiego kalibru eksplodowały w  samyn® 
je się kilka wielkich fabryk maszyn, ] środku większych bloków zabudowali 
oraz na obiekty portowe w  Middles- i  i wyrządziły tam olbrzymie spusto- 
borough, które jest jednym z najpo- | szenia. W  czasie tych dziennych ata- 
ważniejszych portów przywozowych kćw na Wielką Brytanię zaginął je- 
dla brytyjskiego przemysłu żelazne-; den samolot niemiecki, 
go i stalowego w  środkowej Anglii, l  0

W  ciągu godzin popołudniowych 
tego dnia, prócz kilku innych waż
nych obiektów wojennych, zaatako
wano również miasto Jeicester. Inne

Niemcy walczę iuż na Kaukazie
Z im a nie sparaliżuje działań na południu

(tp ) Po trzech dniach, w  których 
nie wymieniono w biuletynach żad
nych miejscowości zajętych w po
chodzie przez Kaukaz, okazało się, 
że tempo ofensywy niemieckiej przy
brało na sile. W  chwili, gdy wojska 
niemieckie zajęły już miasto Woro- 
szyłowsk, przebyły one 300 kilome
trów w kierunku południowo-wschod
nim od Rostowa. Z taką szybkością 
mogą pędzić tylko zmotoryzowane 
oddziały i to przy słabym oporze nie
przyjaciela, a więc trudno chyba 
rokować bolszewikom szanse stwo
rzenia ufortyfikowanej linii obronnej 
na Kaukazie.

Stalin zakazał swym żołnierzom 
odwrotu, który to rozkaz nie został 
wykonany, bowiem bolszewicy cofają 
się za rzekę Kubań. Wojska nie
mieckie, które dotarły w kilku miej
scach do tej rzeki, opanowały tym 
samym znaczną część zachodniej pó- 
łaci prowincji Krasnodar- Kubań 
płynie bowiem ze wschodu na zachód 
i oddala się od Morza Czarnego na 
400 kilometrów. Postępując z Woro- 
szyłowska dalej na południe, już po 
30 kilometrach zjawiłaby się armia 
niemiecka nad Kubaniem, w  tym 
miejscu, gdzie zbacza on ku zachodo
wi. Zaledwie 100 kilometrów dalej 
rozpoczynają się już bardzo poważne 
wyniosłości, tak że w  każdym razie 
przewidywać można odcięcie oddzia
łów bolszewickich w  rejonie Krasno- 
daru, na półwyspie Taman, położo
nym vis-a-vis Kerczu, jako też w za
głębiu Majkop. Dwustokilometrowy 
odcinek trasy kolejowej Rostow— Ba
ku, znajduje się również w  rękach 
niemieckich.

Miasto Woroszyłowsk leży na tym 
samym równoleżniku co Kercz, a więc 
na połowie drogi pomiędzy Morzem 
Czarnym a Kaspijskim. Nie zasta
nawiając się więc nad dalszym prze
biegiem ofensywy, można sobie zdać 
sprawę, że bolszewicy utracili już 
bardzo poważny wycinek ziem kau
kaskich.
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Naelży w  końcu zwrócić uwagę na 
warunki klimatyczne w centralnym i . . 
południowym Kaukazie. Tam bowiem Juz , binonow 
zima nie bywa nigdy tak ostra, aby i  amerykańskich, 
mogła uniemożliwić działania bojo
we, a utrata Sewastopola, Rostowa, 
czy też tylu innych wielkich miast 
utrudnia w  znacznej mierze dalszy 
opór armii bolszewickiej.

Nowy Jork bez opału na zimę?
(tp ) BAR CELO NA , 6. 8. —  Jak w  licznych krajach południowo-ame-

Stanów Zjednoczonych zarządził, iż
donosi EFE^ z Waszyngtonu, rząd: rykańskich, spowodowanego zupeł

nym zastojem w  przywozie węgla 
angielskiego oraz znacznym zmniej
szeniem się ilości statków-cystem.

począwszy od dnia 3-go sierpnia na 
obszarze Ameryki północnej nie wol
no wydawać nafty. Chociaż w oświad 
czeniu rządowym powiedziano, iż 
zarządzenie to trwać będzie tylko do 
dnia 15 grudnia, celem stworzenia 
niezbędnych rezerw dla potrzeb opa
łowych w miastach, położonych we 
wschodnich stanach na czas zbliża
jącej się zimy, w  oficjalnych kołach 
panuje pod tym względem pesy
mizm i istnieje obawa, iż zwłaszcza 
wielkie miasta, jak Nowy Jork, na 
zimę pozostaną bez jakiegokolwiek 
opału.

Również w Ameryce Południowej 
brak paliwa stale wzrasta. W  Mon- 
tevideo kongres południowo - amery
kańskich instytutów naftowych od
był przygotowawcze posiedzenie w  
obecności przedstawicieli Argentyny, 
Boliwii, Brazylii, Chile, Peru i. U ru 
gwaju. Kongres zajmie się sytuacją 
wytworzoną skutkiem braku paliwa

bilionów dolarów 
długów

(tp ) G E N EW A , 6. 8. —  N a tema* 
długów Stanów Zjednoczonych ogła- 
sza czasopismo północno-amerykan" 
skie „Time" niezmiernie charaktery" 
styczne cyfry. „Z końcem wojny 
światowej 1914-18 długi północno- 
amerykańskie wynosiły 26 i pół bi 
lionów dolarów. Z początkiem ł*p®® 
br., a więc zaledwie w 7 miesięcy 
po Pearl Harbour, cyfra ta wynosił® 

dolarów północno"
 , ___________  Są to cyfry astro"
nomiczne, które jednak według wszel
kiego prawdopodobieństwa w miar? 
dalszego przeciągania się wojny b?- 
dą nadal rosły. W  ciągu same?0 
czerwca wydatki U. S. A . wyniosły 
4 i pół bilionów dolarów".

BozbitM zatopionego 
statku angielskiego
(tp ) BUEN O S AIRES. 6. 8. -  

Argentyński statek handlowy „Sn? 
Juan” przyjął na pokład niedalek® 
wybrzeży Gujany 47 rozbitków 
pewnego zatopionego parowca brytfl 
skiego, który padł przed kilku dni® 
mi ofiarą ataku łodzi podwodnych

Brak stall w U. S. A.
paraliżuje produkcje wojenną

(tp ) SZTOKHOLM, 6. 8. —  Prze
bywający w  Ameryce szwedzki kore
spondent „Afton Tidningen" w spra
wozdaniu swoim podaje z Detroit, 
że w  U S A  brak nie tylko tonażu 
okrętowego, lecz również stali, wsku
tek czego ograniczyć musi 
Ameryka produkcję wojenną. Wyso
kie płace i chęci zysku niepotrzebnie 
powodują zwyżkę cen. Rząd i kon
gres wzbraniają się wystąpić prze
ciwko inflacji z obawy przed nadcho
dzącymi wyborami listopadowymi.

Jeżeli chodzi o rozwiązanie pro

blemu tonażu, to panuje w  ty® 
względzie wielka różnica zdań p i*  
czym nie ustalono dotąd, czy nie &  
piej obniżyć produkcję statków, a z®' 
miast tego budować wielkie samol®' 
ty transportowe.

Szereg stoczni okrętowych skU" 
kiem braku stali zostało już unie®1*' 
chomionych. Brak stali zagraża 
sztą całym kompleksom przemy®* 
wojennego- W  bieżącym roku '*ryPtZ  
dukowano pięć do sześć milion®" 
ton stali mniej, aniżeli w  roku ® 
biegłym.

r

—  Co to jest lite
rat ? Pomylone nic, 
darmozjad, który nie 
przynosi nikomu pożyt
ku i jest tylko cięża
rem dla bliźnich!

Taka jest opinia sza
nowanego w  całym 
mieście, tęgiego spe
cjalisty rzemiosła dru
karskiego o własnym 
synie, który za nic so
bie miał honor dyna
stii w rentownym prze
cież warsztacie ojcow
skim.

—  Poeta? Ileż taki 
dziwoląg zarabia ? —  
wzruszał ramionami 
zamożny kupiec szwe
dzku

—  Ależ papo —  pła
kała Anni. —  Maks 
jest geniuszem. On 
albo żaden'!

I postawiła na swo
im. Młodzi spędzili ty

dzień miodowy —  bo na miesiąc nie starczyło —  na wyspie 
Jersey, w  cudownym, lecz kosztownym gniazdku miłosnym, 
do którego zaglądały róże i zmurszałe, romantyczne ruiny 
zamczyska korsarzy normańskich.

Wypieszczona w dobrobycie jedynaczka zdała dzielnie egza
min jako zaradna gospodyni zmagającego się z przeciw
nościami geniuszu, a mizerna mansarda na upalnym Mont-, 
martrze zachwycała ją  nieśmiertelną poezją Cyganerii. Ona 
była Mimi, Maks Rudolfem, a obok mieszkała podobna do 
nich para zakochana Marcelego i Musetty, małżonkowie 
James i Teomosia Durand, rzeźbiarz i malarka. Oni tak samo

P r z y s t a ń  p o e t y
W 75  rocznicę urodzin 
N ak sa  D a u t lie n d e g ‘a

zamierzali zbawić świat, posiadali wszakże w Nowym Jor
ku dwie kamienice.

Wśród światoburczych rozmów filozoficznych, postanowili 
odtworzyć w  Meksyku państwo Azteków w  postaci kolonii 
artystów, gdzie panować miało tylko piękno bez banków 
i komorników, bez handlarzy dzieł sztuki i nakładców. Lecz 
gdy Maks ujrzał na molo portu Vera Cruz pierwszych zde- 
generowanych Indian, spaloną słońcem tropikalnym ziemię, 
która w przestrachu przed nowym wybuchem gniewu wul
kanów bała się rodzić, której czerwone lica zastygły w prze
rażeniu przed stadami sępów, wietrzących przelane na niej 
od wieków potoki krwi, zawrócił rozczarowany- Śmiałe 
plany poszły na żer głodnego ptactwa na równi z kapitałem 
zakładowym, uzyskanym ze sprzedaży kamienie Durandów.

Ale Maks napisał powieść „Ludzie-szakale" (Raubmen- 
schen), najpiękniejszą książkę, jaką kiedykolwiek napisano
0 kraju, który do dnia dzisiejszego nie zdołał zmazać śla
dów krwi, która bryzgałą pod zdobywczymi stopami Corteza
1 jego kondotierów, napisał —  błądząc po siedmiu oceanach 
i dalekich lądach jak Odyseusz, igraszka złowrogiego 
bożka niepokoju i tęsknoty za jakąś upragnioną, niedosiężną 
wyspą spełnionych pragnień —  najpiękniejszą wizję Dale
kiego Wschodu w „Ośmiu widzeniach nad jeziorem Biwa“ 
(Die acht Gesichter am Biwasee), pisał upalne od tchnienia 
przyrody indyjskiej nowele „Lingam", pisał cudowną lirykę 
miłosną, przez długi czas utwory, których nikt wydawać 
ani czytać nie chciał.

A ż  wreszcie wylądował ze swoją ukochaną Anni, której

ojciec, wbrew całemu brakowi praktycznego zrozumienia 
kaprysów „wykolejonego" zięcia, finansował jednak jego 
chcianki, w  swojej ojczyźnie, w  Guttenberger W ald P , 
Wiirzburgiem, gdzie wybudował sobie zaciszny docmek, sW 
pany w  słońcu i kwieciu. Ale to nowe gniazdo miłosne, usł®^ 
w siedemnastym roku jego małżeństwa, kosztowało 25.0*o 
marek, i coraz częściej stukał do jego wrót komornik, p®22 
syłany przez architekta. .

Okazało się, że willa w lesie guttenbergskim była spra^ 
nie mniej fantastyczną od meksykańskiego pałacu manP” 
rowego, od idylli w greckiej Cezarei u stoków góry Hyfl1®, 
tos, od pawilonów nad japońskimi stawami lotosowymi i b1! i 
galosów na Cejlonie lub archipelagach malajskich. Mu®1 
spakować manatki i na nowo umieścić ukochaną Anni , 
pokoiku skromnego pensjonatu. Sam wybrał się raz jeszcy 
na wędrówkę.

Linia okrętowa Norddeutscher Lloyd —  Maks stał 
już autorem poczytnym —  zamówiła u niego książkę o No” f 
Gwinei. Wybuchła pierwsza wojna światowa i uwięziła ^ 
na Jawie na cztery lata, do końca życia trawionego tęskn® 
za żoną i ojczyzną.

Wiosną 1919 roku wnieśli marynarze, którzy wrócili 
śnie z mórz południowych, skromną trumnę do magami 
74 a portu hamburskiego. Ustawiono kilka kandelabr®” )) 
ułożono wieńce dokoła. Głęboka cisza ł samotność ota®2® 
niesamowity ładunek okrętu oceanicznego.

Wreszcie otwarły się wrota i zebrała się gromadka ®2wl" 
ubranych postaci, otaczająca szlochającą pod zasłoną * 
pową kobietę. Zapalono świece, których blask gubił 
bladym świetle, wpadającym przez wąskie, zakratowane '■* 
Z  portu wdzierały się w ciszę syreny okrętowe, niby we® 
nie: wyruszaj z nami hen, w dal! J '

Ale ktoś z zebranych wystąpił krok naprzód, jakby ®*? \p 
odgrodzić sobą owe wołanie pulsującego życia, bujnego św-1 y, 

—  Powrócił ostatecznie do nas Maks Dauthendey. N  
wreszcie po tułaczkach znajdzie przystań wśród swoich, *̂ f 
świetniejszy obok Waltera von der Vogelweide i G o e .,f  
piewca miłości, zapoznany tak długo powieścionisarz i j 
łowv liryk współczesnego pokolenia-
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loierii liczbowej z 5-go bm.
przedstawiają się następująco:

Pierwsze wywołanie —  14, drugie 
*— 78, trzecie —  54, czwarte —  34, 
piąte —  12.

DZIS ZACIEMNIAMY:
Początek 21.14 

K o n i e c  4.32

Otwarcie kas totalizatora 
we Lwowie

(sz ) W  sobotę 8-go bm. nastąpi 
otwarcie kas totalizatora dla gry  
zwykłej, francuskiej i porządkowej 
na wyścigi lubelskie. Wypłata wy
granych będzie niezależna od gry 
Lublina i Warszawy. Najniższa staw
ka wynosi 10 zł. Przedsprzedaż bile
tów na każdą gonitwę odbywać się 
będzie w  dniu wyścigów w  godz. od
11-ej do 13-ej. Od godz. 14.15 roz
pocznie się normalna gra. Kasy o- 
twarte są na razie w Galerii Mariac
kiej (pl. Mariacki 5), przy czym 
wstęp do nich jest bezpłatny. Pro
gramy dzienne są do nabycia w  biu
rze informacyjnym, jak również w  
kioskach u kolporterów w cenie 2 żł.

--------------------------------- o-

Od soboty gramy w totalizatora na Lublin
Dotychczasowe sensacje toru lubelskiego

(sz ) Od 4-go lipca rozpoczęły się 
wyścigi konne w  Lublinie, które 
trwać będą do 13-go września. Do
tychczasowe dni wyścigowe obfitowa
ły w  nielada sensacje, na torze tym 
bowiem spotkały się „wybiegane" już 
konie lwowskie i okryte zeszłorocz
ną sławą konie lubelskie. W  tym też 
sezonie Lublin może się poszczycić 
dużymi stosunkowo obrotami totali
zatora i sensacyjnymi wypłatami, 
których u nas było tak mało.

W  pierwszych dwu dniach wyści
gowych, biegały przeważnie niezna
ne nam konie lubelskie jednak w  so
botę 4-go lipca odbyła się ważna go
nitwa Krakusa o nagrodę 7.000 zł. 
dla 4-letnich i starszych koni, którą 
wygrała „Arabeska" Z. Skolimow
skiego (dż. Jagodziński) przed „Me
lomanem II"  i „Aresem II "  S. Jana. 
sza, znanym już z naszego toru. Go
nitwę o nagrodę 4.500 zł. na dystan
sie 1.200 m wygrał natomiast „Gre
nadier" J. Vettera (dż. Jagodziński) 
przed „Łucznikiem", doskonałym „Si- 
rem" Budnego i „Kaligulą". Wspo
minamy o tych dwu koniach dlatego, 
że później odegrały one dużą rolę.

Już w  następną niedzielę wybu
chła sensacja. W  gonitwie Foscari o 
nagrodę 12.000 zł. spotkały się asy 
wyścigowe, do nich bowiem musimy

Za dostarczenie drobiu, iaj I miodu
wieśniacy otrzymają premie cukrowe

f tp ) Odp dnia 1 sierpnia br. roz
począł się drugi rok zdawczy kontyn
gentowy dla produktów gospodarki 
wiejskiej.

Dostawcy drobiu, jaj i miodu ma
ją  umożliwiony zakup cukru jako 
premie na dostarczone kontyngenty. 
Przy dostawieniu 20 jaj otrzymują 
oni 0,5 kg. cukru, przy oddaniu 1 ku. 
ry  również 0,5 kg. cukru, zaś przy 
dostawie gęsi 2 kg. cukru. Przy zda
waniu miodu premie są następujące: 
za 1 kg. miodu I-ej sorty 2 kg. cu
kru, Ii-ej sorty 1,75 kg., zaś Ill-e j 
Borty 1,5 kg. cukru.

W  ten sposób wieś otrzymuje po

żądany cukier, tak ważny środek od
żywczy, niezbędny przede wszystkim 
dla dzieci.

Uprawnia to przy tym —  dzięki 
dobrze zorganizowanym punktom 
zbiorczym —  zebranie produktów 
z rąk ich wytwórców, następnie roz
dział jaj, drobiu i miodu między mie
szkańców miast.; scentralizowanie 
zaś całego tego ruchu ułatwia kon
serwację i rozkład tych artykułów 
na cały rok konsumcyjny. Takie są 
obopólne pożytki producenta i konsu
menta, które zapewnia celowa gospo
darka Wydziału Wyżywienia i Roi. 
nictwa.

zaliczyć naszego niepokonanego „Ru- 
mora" S. Janasza, „Sir Tamagno" 
Budnego, który był zeszłorocznym 
derbistą oraz „Mayland" Budnego i 
wspomnianą już „Arabeskę" p. Sko
limowskiego. Gonitwa ta sprawiła 
wszystkim niespodziankę i to w  du
żym stylu, wygrała ją bowiem „Ara
beska (dż. Jagodziński), mimo tego, 
że wyszła ostatnia ze startu, za nią 
uplasował się „Rumor" bijąc a fe
nomeny p. Budnego „Sir Tamagno" 
i „Mayland". Totalizator porządkowy 
płacił wówczas w  Lublinie 294 zł. a 
w  Warszawie 154 zł. Z innych gonitw 
wymienić również należy sobotnią 
gonitwę Sezama o 10.000 zł. dla 3- 
letnich koni, którą wygrały konie p. 
Budnego „Saldo" i „Sir" przed „Bo
lerem" i „Indygenatem" p. Woźnia
kowskiego. W  sobotę 18-go lipca 
padł na torze lubelskim pierwszy re
kord wypłaty w totalizatorze jłoi-ząd- 
kowym, w  trzeciej gonitwie bowiem 
za kombinację „Narzes" - „01d“ pła
cono 830 zł. za 10. W  dniu tym po. 
twierdził znów swą doskonałą tego
roczną formę „Grenadier", który pod 
dż. Jagodzińskim wygrał nagrodę
6.000 zł. na dystansie 1.800 m. przed 
„Coltem" i „Hejnałem I I “ . Tegoż sa
mego dnia w  gonitwie o nagrodę 
4.500 zł. na dystansie 2.000 m. „Ło
skot" Wedemikowa pokonał dosko
nałego „Aresa 11“ S. Janasza, powo
dując wypłatę w  wysokości 312 zł. 
za 10. W  niedzielę 19-go lipca w  go
nitwie o wielką nagrodę hodowlaną 
w wysokości 15.000 zł. dla koni trzy
letnich „Saldo" p. Budnego pokonał 
o 3/4 długości „Bolero II "  p. Woźnia
kowskiego.

W  niedzielę 26-go lipca wyścigi 
lubelskie miały dopiero właściwie 
swój pierwszy dzień. Główna goni
twa o nagrodę 80.000 zł. skupiła na 
starcie doborową stawkę koni a mia. 
nowicie „Arabeskę" (która pokonała 
niedawno „Rumora"), „Sir Tama
gno", „Rumora", „Colta" i „Dziry. 
ta". W  gonitwie tej rozegranej na 
dystansie 3.200 m. wykazał swą fe
nomenalną klasę „Rumor" s. Janasza 
(j. Molenda), który zrehabilitował 
się po poprzedniej porażce. Za nim

przyszedł „Colt", dalej „Arabeska" i 
„Sir Tamagno", który „pogrzebał" 
już swą sławę zeszłorocznego derbi- 
sty i wreszcie „Dziryt". W  dniu tym 
padła też największa, wprost feno
menalna, wygrana w  totalizatorze 
porządkowym, który w  szóstej goni
twie za kombinację koni „Styria" p. 
Budnego „Santoska" płaciła 2.244 zł. 
za 10! (w  Warszawie 406 za 10).

W  ubiegłą niedzielę rozegrane zo
stały wreszcie Derby lubelskie, a 
mianowicie gonitwa o nagrodę 40.000 
złotych Gen. Gub. dra Franka dla 
trzyletnich koni na dystansie 2.400 m. 
Do walki o błękitna wstęgę stanęło 
8 asów: „Saldo", „Sir”, „Bombowiec", 
„Indygenat", „Grenadier", „Record", 
„Rekin" i „Napier". Derbistą został 
„Grenadier" p. Vettera, za którym 
uplasowały się „Saldo", „Indygenat", 
„Bombowiec" i „Record”. W  sobotę 
poprzedzająca tę niedzielę odbyły się 
pierwsze gonitwy dla dwulatków, o- 
raz pierwszy raz biegały w tym roku 
w Lublinie araby z Gumnisk.

Jak więc widzimy z tego szczu
płego zestawienia, wyścigi lubelskie 
są o wiele ciekawsze niż ubiegłe wy
ścigi lwowskie. Lepsze konie, lepsze 
wypłaty przyczyniają się do wzrostu 
ich popularności. Od soboty będzie
my mogli brać w nich czynny udział 
grając w  totalizatora.

P r z e g l ą d  s p o r t o w y
H AEGG U ST A N O W IŁ  C ZW AR TY  

REKORD ŚW IA T A
(sz) W  ramach zawodów .w M al- 

moe. fenomenalny środniodystanso- 
wiec szwedzki Gunder Haegg usta
nowił swój czwarty w  ciągu ostatnich 
trzech tygodni rekord świata. Tym 
razem rekordzista podjął próbę po
bicia rekordu świata na dystancie
2.000 m należącym do Amerykanina 
San Somani, który w  roku 1937 uzy
skał czas 5:16,8. Czasem 5:16,4 uda
ło się Haeggowi poprawić rekord o 
cztery dziesiąte sekundy. Biegnący 
z Haeggiem Andersson zajął już 
przysłowiowe drugie miejsce, uzysku
jąc czas dawnego rekordu. Przed 20 
laty najlepszy czas na tym dystan
sie miał Nurmi, który osiągnął wów. 
czas czas 5:26,3.

—  Stadion olimpijski w  Helsin
kach był ostatnio po raz pierwszy 
widownią wielkich zawodów lekko
atletycznych w  tym roku. Wyniki u- 
zyskane przez okrągło 350 uczestni
ków tych zawodów wykazały, że na. 
wet obecnie w  czasie wojny sport 
fiński utrzymuje się na niewiele 
gorszym poziomie, jak za czasów po
kojowych. Najpiękniejszym wynikiem 
był rzut oszczepem rekordzisty Yrjó  
Niklcanena, który uzyskał odległość 
71,24. Wynik ten nie został jeszcze 
w tym roku osiągnięty na całym 
świeeie. Już w  pierwszym rzucie 
Nikkannen uzyskał odległość 70,40 
metra.

Galicja oirodklem przemysłu drzewnego
(tp ) Dystrykt Galizien dzięki swe

mu dobremu zalesieniu, był zawsze 
głównym ośrodkiem przemysłu 
drzewnego. Pomimo wielkiego znisz
czenia i spustoszenia dokonanego 
przez okupację bolszewicką, przemysł 
ten z chwilą wkroczenia wojsk nie
mieckich został szybko i sprawnie od
budowany i obecnie jest już w  zupeł
nym toku produkcji.

Większa część wszystkich zakła
dów drzewnych w  Galicji znajduje 
się pod wzorowym kierownictwem 
Wydziału Lasów. Prócz tego, temu 
samemu zarządowi podlegają liczne 
mniejsze tartaki o napędzie wodnym. 
Są one zarejestrowane w  Grupie

Przemysł, przy Głównej Grupie Go
spodarki Przemysłowej i Ruchu. Głó
wnymi ośrodkami przemysłu drzew
nego w  Galicji są: Stanisławów (tar
taki), Bolechów (fabryka beczek), 
Delatyn, Skole, Worochta, Ożydów, 
Synowódzko, Hnizdyczów -  Kochawi- 
na (fabryka celulozy i papieru), Pe- 
czeniżyn (fabryka wozów), W  zakła
dach tych jest przeciętnie zatrudnio
nych po 100— 500 pracowników.

N a  terenie samego miasta Lwowai 
znajduje się 8 ważnych i wielkich 
przedsiębiorstw drzewnych. W  naj
bliższym czasie na terenie Okręgu 
Galicja zostaną uruchomione dalszej 
zakłady przemysłu drzewnego.

KUPNO SPHZEPAŻ
OBKAZY znanych malarzy kupuję 
PŁA C Ę  ZARAZ GOTÓWKĄ. Lwów, 
SYKSTUSKA 13, Korzyński. SKLEP

TRENCZKOT gabardynowy na fire- 
ńniego oraz JEDW ABNY PODWÓJ
N Y  na średniego, sprzedam. Ul. N A  
BAJKACH 4, II. p. mieszk. 5. v

k u p u j ę  k s i ą ż k i  — wartościowe
dzieła, różnej treści. M. KOW ALSKI 
Lwów, LEGIONÓW 19. 8056

SKRZYPCE KONCERTOWE z fute
rałem tanio sprzedam N A  BAJKACH 
*ir 4, I I . p., mieszkanie 5. 03783

. ŚW IAT I  ZYC IE " —  ENCYKLOPE 
DIĘ, całość lub pojedyncze tomy, — 
zeszyty kupię. M. KOW ALSKI, —  
Lwów. LEGIONÓW 19. 3067

PRYCZEZY gabardynowe, RAJTK I
aukienne sprzedam. N A  BAJKACH 4 
II . p„ mieszk.’ 5. v

PASTĘ  do OBUW IA czarną, brązo
wą. czerwoną i białą, najlepszej ja 
kości „K O S M E TYK A " Batorego 9.

SPRZEDAM buciki męskie nowe —
*nr 42, kurtkę jesienną, deszczowiec 
gumowy na 10 lat, skrzypce pierw
szorzędne. Lwów, ul. Wąsówicza 10, 
(Górny Łyczaków). 08812

K u p i ę ter, karbolineum żelazne lub 
fajansowe muszle klozetowe. Zgłosze
nia Śniadeckich 2, Biuro. 03885

SPRZEDAM maszynę Singera krytą
w pierwszorzędnym stanie. Lwów. —- 
Potockiego 25, mieszk. 1. 03780

SPRZEDAM tanio: maszynę Singera 
krytą i ręczną, —  wózek sportowy 
.,Edka“ , szafę trójdzielną, jasną, ro- 
Wer nowy. Lwów, Kochanowskiego 

2, warsztat, (T3774

^BIOR znaczków masówkę polską 
“^graniczną, arkusze kupię. Lwów, 
Piekarska 16, m. 26. 03769

KOM PLET jedwabny, dwustronny, 
*zafirowy z białym, dobry stan sprze 
dam. Kalecza 20, mieszk. 4. 03758

^KCJE wszelkie papiery bankowe, 
"'artościowe lub zastawne m. War- 
*awy —  Krakowa, załatwię jaknaj- 

^ a n tn ie . Listy G. L. 03767

SPRZEDANIA wanna łazienko- 
a nieco używana, piec gazowy ła
wkowy z tuszem, kuchenka gazo- 
a Jednopalnikowa i kosz duży pod-

KUPUJĘ stare zużyte l połamane 
P Ł Y T Y  PATEFONOW E. Lwów. So
bieskiego 26, mieszk. sześć, II . piętro

GRAMOFONY, płyty, igły, aparaty 
fotograficzne, przybory , FO-FO-RA" 
CHORĄŻCZYZNY PIĘÓ, 2951

KAM IENICĘ, willę, dom, parcelę — 
sprzeda biuro Huka, Lwów, Haupt - 
strasse (Piłsudskiego) nr 21. 2889

ZEGAREK męski ręczny NOWOCZE 
SNY „Longines" sprzedam. N A B IE 
L A K A  53 B, I .  p., m. 4, od 17—20.

MESZTY MĘSKIE czarne i żółte, no
we, eleganckie, Nr. 42 sprzedam. — 
Rozwadowskiego 29* II. p. m. 5. \

SPRZEDAM szafę na akta, bieliznę 
lub ubrania, wieszak ścienny, lustro 
ozdobne, wannę cynkową, ubranie 
ciemno stalowe, kostium kąpielowy, 
teczkę skórzaną, pudło na kapelusze, 
karty bridźowe brzytwę, serwis ka
wowy czeska porcelana, makaty tu
reckie, poduszki dekoracyjne, suknię 
jedwabną deseniową nienoszoną, alu- 
minia sportowe. Lwów, ul. Sienkie
wicza dwa, mieszk. trzy, 2-3 I 5-6 v

WÓZEK dziecinny głęboki „Konkon" 
używany sprzedam. Romanowicza 18, 
mieszkanie nr 1. 03761

K A P  L IN Y  welurowe i solejki kupię, 
ulica Sykstuska 22. 03735

j 0zny- Lwów ul. Zamojskiego 4, 
m- 7a, lewy ganek, oglądać od 

^ 2,-.-6 popołudniu. v

^ A T e p o n  walizkowy, zupełnie no 
i.^a rk i rosyjskiej o rur płyty ukra 

ftr 1 sprzedam. Serbska
U. d.. mieszk. 6 a* 03660

K U PIĘ  trenczkot damski pierwszo
rzędny (średni). Gaz. L. 03755

SPRZEDAM piękną pelerynkę z nie
bieskich lisów. Kochanowskiego 42; 
mieszk. 4, od godz. 8— 5. 03739

KU PIĘ  Spaniela Ostrowłosego Fok
sa wzgl. Jamnika do 6 miesięcy. —  
Dobrze zapłacę. Zgłoszenia Potockie
go 67, mieszkanie 10. 03728

LEK AR SK A  szafkę lekarski kalen
darz kupię. Wienerstrasse (Tokarzew 
skiego) 68, mieszkanie 2. 03731

K U PIĘ  źrebaki brązowe, nowy fason 
również płaszcz przejściowy —  ragla 
ńowy i suknię wełnianą terracota — 
ciemną, wszystko w pierwszorzędnym 
stanie, wymiar średni. Zgłoszenia pi 
semnie z podaniem ceny: Heninga
1. 28. parter. Bilewłcz. 03732

OKAZYJNA SPRZEDAŻ hurtownie i 
detajlic.znie części rowerowe i gra
mofonowe, wagi wózki na wodę so
dową części radiowe różne maszyny 
i części do maszyn, ramy. towar kan 
celaryjny, szkło figurki i inny to
war. Rzeźnicka 13 8—1 i 2—5 03337

BRZYTW Y —  Jan Malinowski Lwów 
BATOREGO 6. 3033

PALM Ę i fikus sprzedam. Kopcowa 
nr 4. mieszkanie 2 (boczna Teatvń- 
skiej). godz.

49 ROCZNIKÓW lwowskiego Czaso
pisma Technicznego 1890— 1989, lęk- 
sikon techniczny, Luegera, mała en- 
eyklopedja polska 12 tomowa, podrę
cznik techniczny Huette, polski Rych- 
ter „Fundamenty*’ i inne dzieła te
chniczne polskie i niemieckie — 
sprzeda Biernacki, Lwów, ul. 22-go 
Stycznia 1. 41, dojazd dwójką v

REFRAKTOM ETR DO SACHARO
ZY I INW ERTU  K U PIM Y. INFOR
MACJE Tel. 227-82 (Inż. Iwanicki).

KU PIĘ  kompletny aparat do ondula
cji na primus lub lampę spirytuso
wą. Listy Gaz. Lw. 03927:

ROWER damski, maszynę Singera, 
stan bardzo dobry, sprzedam. Godz. 
15-19 Zdrowie 14, m. 14, II. p. 03910

DO SPRZED ANIA  wózek dziecięcy 
głęboki. Hauke Bosaka 33, m. 2. v

ELEGANCKIE futro sportowe jasne 
na wysokiego sprzedam G. L. 03941:

ELEGANCKIE futro łapki karakuło
we, średnie, nowe, sprzedam. L isty : 
Admin. Gaz. Lw . 03942:

S K AN D YN AW Y nowe na bawolej 
podeszwie nr 43 sprzedam; —- kupię 
śniegowce nr 39, damskie i 2 metr. 
wataliny. Chmielowskiego 17, wilia.

FO RTEPIAN  „S T IN G L " krótki —  
krzyżowy, zupełnie nowy, do sprze
dania. Lwów, Rutowskiego 23, mie
szkanie 31, Leoś. godz. 2— 3. v

WÓZEK dziecinny głęboki „Konko- 
na“  sprzedam. Lwów, świętokrzy
ska 14, mieszkanie 3. v

ROWER sprzedam. Hołówki 28, mie 
szkanie 7, od 3— 8. v

SPRZEDAM elegancki, płaszcz zimo
wy z angielskiego materiału (na wy 
soką), buty z cholewami 42, piękną 
narzutę na tftPczan. nawleezki koł
drowe. materiał na suknie letnie —  
Kubasiewicza 9 a, mieszkanie nr 1 — 
(dzwonek przy furtce). v

SERWIS Kobald, wannę nową, pi*
rzynę puchową, futro męskie biberole 
narzutę, fotoaparat sprzedam, ulica 
Boimów 6. m. 6. v

MAGIEL korbowy do sprzedania ul. 
Panieńska 15. Wiadomość u dozorcy.

STOŁY, aparat piwny, chodnik ko
kosowy, wagę sprzedam. Zielona 58.

KS IĄŻKI medyczne w języku rosyj
skim sprzedam Listopada 28, m. 5. v

SPRZEDAM spodnie granatowe nowe 
w paski. Zdrowia 14, m. 15. 03992

SPRZEDAM wyprawkę niemowlęcą, 
wózek sportowy Konkona, Gródecka 
nr 29. hrama IX  mieszkanie 118. v

SPRZEDAM maszynę Singera, Potoc 
kiego 25, mieszkanie 1, w podwórzu 
na prawo —  ganek. 03921

3.000 F ILATELISTÓ W  zakupiło do
tychczas Cennik - Katalog 1942 zna
czków polskich Gubernatorstwa. 320 
artystycznych fotografii znaczków. 
Przekazem 8.40 za zaliczeniem 10.—* 
Polski Dom Filatelistyczny, Warsza
wa, Marszałkowska 116. 2943

KU PIĘ  kuchnię gazową «  bratroraml 
nowoczesne urządzenie przedpokojo
we duże, lampę stojącą na podłodze. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 04002

SPRZEDAM elegancki granatowy 
kostium damski, zimowy płaszcz dam 
ski, patefon, płyty operowe. Lwów, 
Hausnera 15, mieszkanie 14. v

SPRZEDAM komplet dzieł Słowac
kiego, półkę dębową na książki, stół 
jadalniany, stolik, modne karnisze, 
iardinierę podlewaczkę, lichtarze —  
moździerz, półmiski, drobiazgi, m»- 
kienkę wełnianą tańszą, koszulę noc
ną jedwabną Kętrzyńskiego 76, mie
szkanie 45, I. p., od 9— 12. w

KUPUJEM Y PR ZYB O R NIK I mar
ko we, W IECZNE RACZKI („P e li
kan") farby olejne, Ewo w,, SKLEP 
PAPIE R O W Y. H A LIC K A  20. 03987

SPORTOW Y wózek sprzedam. Lwów 
Piekarska 18. mieszkanie 7. v

PATEFON „H is Master‘s Voice‘ * —  
płyty, elegancki szlafrok, sukienki, 
sprzedam. Jabłonowskich 44, mieszka 
nie 5, między 15— 18. v

K IL IM  duży piękny, płaszcz damski 
zimowy, sprzedam. Zofii 12, m. 6. DO sprzedania czystej rasy seter Ir

landzki, czerwony, 8 tygoanf, u licu 
Ziemiałkowskiego 1 m. 5, od 17—1$SPRZEDAM maszynę Singera. Alek

sandrowicza 6, mieszk. 9, suteryny. vSPRZEDAM wózek głęboki, konzolę, 
szafę przedpokojową, kapkę dziecin
ną. Kraszewskiego 19, mieszk. 2. v

SPRZEDAM maszynę Singera pier
ścieniową prawie nową. Bogdanówk* 
ulica Równa 22. v

KU PIĘ  boty damskie zakopiańskie 
nr 40, filcowe białe. Żeromskiego 15, 
I. piętro, mieszkanie 6. vDO sprzedania letnia K U RTKA  nowa 

7. brązowego jedwabiu, męska, —  na 
średniego. M ASZYNA  SINGERA — 
WIESZADŁO. Nowy Lwów, ulica 
Śiaska 25, w godz. 2— 3 1/2 popoł. v

SPRZEDAM półbuciki męskie żółte 1 
czarne nr 40, zarzutkę popieplatą je
sienną. Zofii Chrzanowskiej 11 a, —  
II. p.f m. 2. Od 3— 7. *

PE LE R YNĘ  nieprzemakalną kupię. 
Sprzedam prawidła do butów % cho 
lewami nr 43. Zimorowicza 19, m. 14

K U PIĘ  WÓZEK N A  RESORACH na 
parę koni. Nowy Lwów, ul. Śląska 
nr 25. w godz, 2— 3 1/2 popoł. v

SPRZEDAM branzoletę, —  poduszki 
damskie czarne lakiery 87, torbę 
skórzaną. Potockiego 24, m. 7. v

OBRAZY kupię wybitnych polskich 
artystów. Oferty G. L . 03939

F ILATELISTYC ZN E  okazje nr 4. —  
Dlą zbieraczy arkuszy. Wydanie oko- 

cznościowe Urodziny Kanclerza 
Hitlera w Gubernatorstwie na japoń 
skim papierze. Arkusze posiadają 
ozdobne obwódki. Komplet 3 arkusze 
razem 25 serii zł. 200 Pierwszorzę
dna lokata kapitału. Mały nakład w 
ciągu 2 dni wysprzedany na poczcie. 
Ostatnie notowania z zagranicy po
dają, że np. w  Niemczech seria ta 
notowana jest RM 6,—  czyli za kom 
piet 3 arkusze RM 150 tj. zł. 800.— 
ł zwyżkuje w dalszym ciągu. Cena 
łącznie z wysyłką listem wartościo
wym po nadesłaniu zł. 200.—  Wysy
łamy dopóki nasz mały zapas star
czy. Dom Handlowy „P ion ier" Od
dział Kraków, Stolarska 9, I. piętro. 
Telefon nr 220—-42 V

SPRZEDAM Singera maszynę salo-
lonową prawie nową. Bogusławskiego 
nr 16, m. 1 (k. remizy, Pełczyńska).

POSZUKUJEMY KS IĄŻEK : HISTO
R IA  wojny światowej —  Trzaski 
ŁO M NICKI: Rachunek różniczkowy, 
U M IŃSKI: Historia kościoła, HISTO 
R IA  Bondego: Starożytność III., —  
BOBROWSKI: Pamiętniki, SCHER- 
LA G : Polnische Lyrik, CUDA P O L 
SKI, Karpaty, Między Niemnem. —- 
KS IĘGARNIA POHORECKIEJ —  
Lwów, BATOREGO 2. *

SPRZEDAM wózek sportowy % bud
ką. Bogusławskiego 16 mieszkanie 1 
(koło remizy, Pełczyńska). x

SPRZEDAM Singera maszynę pier
ścieniową i ubranie brązowe na wy
sokiego. Gródecka 31, brama V I I I  —  
mieszkanie nr 224, 04003

POW IELACZ RĘCZNY sprzedam —  
Potockiego 118, m. 2. ▼

SPRZEDAM meszty czarne nowe 41, 
i biało - brązowe 42, jesionkę nową 
1 m. 75, ubranie czarne, parasol— 
laskę płaszcz kąpielowy, pumpy brą 
zowe, maszynę Singera pierścieniową 
Piekarska 37, II. piętro, na lewo — 
od godz. 6 do 8 popoł. v

SPRZEDAM WÓZEK głęboki i spor
towy. Chrzanowskiej 4, m. 3. y

O KAZJA ! Wiedeńska ciemna sypial
nia do sprzedania. Wiadomość ulica 
Janowska 101 03599

SPRZEDAM aparat fotograficzny —• 
„A g fa " , wzmacniacz o pięknym tonie 
głosu, patefon walizkowy i płyty o- 
raz lustro duże. Boimów 16, m. 3.

FUTRO damskie selskiny w dobrym 
stanie na średnią, płaszczyk damski 
jesienny popielaty ang, materia pra
wie nowy, łóżko żelazne pierwszej 
marki z siatką oraz 3 poduszki raate 
racowe włosienne prawie nowe —  do 
sprzedania. Piekarska 25, mieszkanie 
nr 8. U. p.. od 4— 7 popoł. v

KU PIĘ  konsolę nową w dobrym sta 
nie. Oferty Gaz. Lw. nr 04009 — 
lub telefon 207— 05. 04OO9

K U PIĘ  każdą ilość środków poleru
jących: Tripel, Policrrot Chromoxyd. 
Telefon nr 109— 41. ▼

FILATE LIŚC I! Zanim sprzedasz — 
spytaj mnie. Znaczki pocztowe, bloki 
serie, arkusze całe partie, pojedyn
cze lepsze sztuki kupuję stale plącąc 
amatorskie ceny. Gotówka natych
miast. Oferty z wykazem wg. Mich
la i żądaną cenę uprasza się kiero
wać: Wyszomirska, Kraków, ulica 
Karmelicka 622. 3067

K U PIĘ  spodnie narciarskie w do
brym stanie na wysokiego. Zgłosze
nia Tokarzewskiego 25, m. 21. 04005

PŁASZCZ ZIM OW Y DAMSKI na 
średnią, stan dobry, kupię. O ferty: 
Adm. Gaz. Lw. 03912

NOWOCZESNA jasną sypialnię — 
sprzedam. Wiadomość Kiosk, Lwów, 
Listopada 52, popoł. v

PATEFO N  w dobrym stanie oraz 
płyty kupię. Kiosk, róg Sapiehy— 
Mąezyńskiego, popołudniu. v

U B R AN IE  męskie popielate bielski 
szewiot na tęższego średniego wzro
stu sprzedam. Lwów, ul. Lwowskich 
Dzieci 1. 37 m. 4 v

OLEJ RYCYNOW Y. WOSK ZIEM 
NY, TE RPEN TYN Ę  KUPUJEM Y — 
.JORDAN" PI. Bernardyński dwa.

TA PC ZA N  nowoczesny, futro dam
skie, wierzch czarny materiałowy —  
spód popielice, sprzedam. SzaBzkiewi- 
cza 1, mieszk. 14, od 5 do 7. v

RĘKAW ICZK I męskie łosiowe kupię. 
Lwów, ul. L. Sapiehy 25 m. 3 04077OKAZYJNIE  sprzedam nowe popie

late ubranie na wysokiego oraz futro 
męskie podbite tchórząmi na wyso
kiego. dobry stan. Zgłoszenia ulica 
Koszową 23, m, 2, Górny Lygzi&óą.

LUSTRO BELGIJSKIE 75x185 oka
zyjnie sprzedam. Sklep papierowy — 
Lwów. H A L IC K A  20. y

SPRZEDAM kredens kuchenny no
woczesny. Wiadomość lw ów , ul. Ko
pernika 1,6, skjep modniarski X



W R ĘG O W A  GRUPA RZEMIOSŁO Lwów, S. S. IMS
Lwów,

Okręgowa Grupa Rzemiosło wzywa wszysIMch członków cechu budow
lanego (murarze, kallarzc, kamieniarze, brukarze, studniarze, sztukatorzy, 
betoniarze, cieśle, dacharze) na zebranie w poniedziałek 10. 8. 1942 o godz.
18 w sali czytelni rzemieśln. przy ul. Kościelnej 8.

Wszyscy rzemieślnicy wyżej wymienionych zawodów winni wziąć w nim*
OKRĘGOWA GRUPA RZEMIOSŁO 

_ _ _ _________________________________________  KROEHNE

OKRĘGOWA GRUPA RZEMIOSŁO Lwów. i .  8 . 1942
Lwów v

Okręgowa Grupa Rzemiosła wzywa wszystkich członków cechu fryzjerów 
na posiedzenie we czwartek 13. 8. 42, godz. 18 w sali czytelni rzemieśln 
przy ul. Kościelnej 8.

Wszyscy rzemieślnicy tego zawodu winni wziąć w  nim udział.
* ° ' 4 OKRĘGOWA GRUPA RZEMIOSŁO
   _____________________   KROEHNE

SPRZEDAM neseser (walizkę) —  
wierzch jasna skórza, wnętrze czer
wony zamsz. 30x40. Chmielowskiego 

6, I. p., m. 4, godz. 18— 20. ▼

POMOC LEKARSKA
GINEKOLOG i AKUSZER dr. JAN  
K IL a R, ordynuje jak dawniej, Lwów 
ul. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2953

Dr. Med. ROM AN SOKOT.OWSKI,
gpecjalista chorób nerwowych ordynu
je obecnie przy ul. Sykstuskiej 60. 
I. p. Tel. 245-90. . 46

Dr. W . B IL IŃ SK I ginekolog-akuszer 
ordynuje obecnie ul. L. Sapiehy 85.

Dr. med. W Ł. OROŃS«tT, ordynuje 
w chor kobiecych i wewnętrznym — 
LW ÓW  ul. M IKO ŁAJA 47. tel. 208-42

POLECENIA GODNIE FIRMY
W YTW Ó RNIA  WYROBÓW Z P A 
PIERU  POLSKIEGO KOMITETU 
OPIEKUŃCZEGO, została z dniem 1 
sierpnia b. r. przeniesiona do wła
snych lokali przy ulicy PR O W IAN 
TOWEJ 5 (boczna Bema) 2916

TOREBKI PAPIE RO W E wszelkich 
rozmiarów, poczynając od najmniej
szych, po cenach niskich do nabycia 
w  naszym detalicznym sklepie ulica 
KO PER N IK A  19. KOPERTY, BLO
K I, KARTO NY, kalendarzyki i inne 
w  dobrym wykonaniu polecamy z na 
szego sklepu KO PER NIK A 19. Wszel 
kich informacji dotyczących zamó
wień na powyższe artykuły hurtowo, 
udziela nasz sklep KO PER N IK A  19. 
W YTW Ó R N IA  WYROBÓW Z P A 
P IE R U  POLSKIEGO KOMITETU 
OPIEKUŃCZEGO —  Lwów, ulica 
Sobieskiego nr 15. 2917

TOREBKI damskie, PORTFELE —
portmonetki, pantofle w  najwięk
szym wyborze, poleca W . SACHRYN 
Lwów, Kónigsstr, (Sobieskiego) 5.

M YD ŁA  na kartki LIPCOW E „K O 
SM E TYK A " Batorego 9. 03880

KSIĘG ARNIA  i A N T Y K W A R N IA  
A . KRAW CZYŃSKI LWÓW, obec
nie: TR YB U N ALS K A  18. 02653

ZAKŁAD FRYZJERSKI DAMSKO-MĘ-
SKI -  a n t o n ie g o  b r u c h a l a ,
LWÓW, PASAŻ HAUSMANNA DWA. 
TELEF. 107-69 ZAW IADAMIA P. T.
Klientelę o uruchomieniu OSOBNEGO 
GABINETU KOSMETYCZNEGO GDZIE 
WYKONUJE SIĘ WSZELKIE ZABIE
GI KOSMETYCZNE jak również ma
sarze rąk. nóg i t. p. RÓWNOCZEŚ
NIE ZAWIADAMIAM — o przyjęciu 
pierwszorzędnej siły damskiej PANI 
ĄNIELI — długoletniej pracownicy 
Firmy P. Prewendera. 2956

DZIECI LU B IĄ  BAJKI... Wielki- wy 
bór książek dla dzieci poleca M. KO
W A LSK I, Lwów LEGIONÓW 19.

P A P IE R Y  LISTOW E Blok!, Koper
ty w  wielkim wyborze poleca: M.
Kowalski, Lwów, Legionów 19. 3058

KOSZULE męskie, CZAPKI. K R A 
W A T Y . J. Malinowski, Batorego 6.

B E ZPŁA TN IE  W Y S Y ŁA M Y : Szcze
gółowy katalog - cennik żurnali mód 
na sezon jesienno - zimowy 1942 r. 
M. Kowalski. Lwów, Legionów 19.

KAPELU SZE damskie —  przerabia 
,Texta" dawna „M ik i" Sykstuska 22

DRE W NIAK I, pantofle, rękawiczki, 
torebki .poleca „T E X T A " Lwów. ul 
Sykstuska nr 22. 03737

„SK ŁA D  W Y S Y ŁK O W Y" dostarcza 
P. T. Klientom na prowincji detaj- 
łicznie za pobraniem pocztowym —  
W SZELKIE T O W A R Y : galanterię
kosmetyki i t. p. Jarosław Petriw, 
LWÓW, P L . BERNARDYŃSKI 2a/8.

ZEGARY ELEKTRYCZNE SYN
CHRONICZNE „WCJZET" biurowe, 
fabryczne, szkolne, ścienne, biurko
we. kominkowe stale na składzie. — 
Wyłączną sprzedaż na Galicję: BIU
RO “ TECHNICZNO - HANDLOW E 
D YPL. INŻ. W . BOHOSIEWICZ & 
INŻ. A . M IK U LIŃSK I, Lwów, ulica 
KALECZA 18, Telefon 232-01. —  
SPRZEDAŻ D E TALIC ZN A: Yerei-
nigte Betriebe fur Uhren und 
Schmuckwarenerzeugung, Lwów, —  
Adolf Hitler-Ring (Hetmańska) 6. 
Telefon 207-63. 3061

FAR TU C H Y domowe, U BR ANK A  
dziecinne, J. Malinowski, Batorego 6

PRZYBO RY KREŚLARSKIE, papie
ry RYSUNKOWE, milimetrowe. —  
PERGAM INY. SZKICÓWKI, K A R 
TONY, OŁÓW KI techniczne, kredki, 
farby, poleca firma „G LO R IA " — 
Lwów, SKLEP PA PIE RO W Y, ulica 
H A L IC K A  nr 20. ▼

KUPNO — SPRZEDAŻ

KARBO LlNEU M  (teru) beczkę, ku
pię. Zgłoszenia: Śniadeckich 2, Biuro

L IS A  SREBRNEGO, nowego sprze
dam. Ul. Wójtowska 2, mieszkanie 
II. p. (Górny Łyczaków). Zgłoszenia 
od godziny 4— 7. r

K U PIM Y  kilkaset m. sześć, okrągla
ków miękkich, śr. 8— 10, dł. 3.50-4,50 
i 1000 m. sześć, desek, króciaków — 
18— 20 mm., pośrednictwo pożądane. 
Inż. Borowickyj, Lwów, Śniadeckich 
nr 2, telefon 236— 47. 03884

KU PIĘ  DOBRE UBRANIE ciemne 
na wysokiego. Lwów, Romankiewicza 
nr 16 m. 5, od 18— 20. v

K U PIĘ  nowoczesny fotel w bardzo 
dobrym Btanie, skóra albo gobelin. 
O ferty: Tolle. Rynek 31, II . p. v

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki 
Wiadomość: Karpińskiego 17, I. p.

D0 POLSKIEJ LUDNOŚCI LWOWA
I ZIEMI LWOW SKIEJ 5

Zwiedzajcie podziwu godną wystawę 
NIEMIECKIEGO MUZEUM HIGIENY W DREŹNIE 

znaną w świecie pod nazwą

„ C U D  Ż Y C I A "
Tam cud budowy ciała ludzkiego ujawni się Wam 

w przejrzystym modelu

„SZKLANY CZŁOW IEK"
Prócz tego, każdego zainteresuje i pouczy przygoto
wany przez Państwowy Instytut Higieny w Warszawie 

wystawowy pokaz: 2913

Tytus plamisty i jego zwalczanie.
Lw ów  — Pałac Potockich — ul. Kopernika 15.
Codziennie otwarta aż do 20 września od g. 10 do 19.

Z w ie d z e n ie  w ystaw y je s t  d la  k a ż d e g o  p ie za p n m n ia n ym  p rze ży c ie m .

V  trwm W AZNTAM  skradziona dolcu-
menty: prawo jazdy sowieckie, legity 
mację Arbeitsamtu i zaświadczenie 
pracy na nazwisko Jaremko Franci
szek. Kozielniki, Lwów, v

U NIE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis
wydany przez H. K. P. 547 na naz
wisko Skowroński Mieczysław. v

U N IE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis
kolejowy nr 68 na nazwisko: Marta 
Wysocka, pl. Strzelecki 14 v

N AG R O D A!! za zwrot dokumentów 
na nazwisko Bohaczyk Włodzimierz, 
Plac Prusa 8, m. - 5, skradzionych w 
tramwaju 10: paszport sowiecki, Be
scheinigung, podania o konc. do 
Izby Rzem.. leglt. pracy, zwolnienie 
»  pracy firmy Textyla i inne doku
menty, które unieważniam. v

U NIE W AŻN IAM  skradzioną Melde-
kartę Haushalterin Kronthal Helena 
Gostyńska 7. —  Zwrot wynagrodzę.

U N IE W AŻN IAM  skradziony paszport 
sowiecki i wyciąg metryki urodzenia 
na nazwisko Klarenbach Mieczysław, 
Zofii 50. Zwrot wynagrodzę. v

FUTRO męskie biberole sprzedam — 
lub zamienię za obrazy. G. L. 3897

; MODNY. elegancki kostium, biały ~

W ZM ACNIACZ detektorowy o dużej 
siło głosu sprzedam. Kołłątaja pięć, 
mieszkanie nr 5 v

K U PIĘ  eleganckie letnie białe me
szty damskie 39. Gaz. Lw. 03858:

KUCHNIA, Podwale 9, zakupi garn
ki, rynki od 5 litr. w  zwyż. Zgło
szenia od 7 do 10 rano. 038.34

K U PIĘ  pięknego niebieskiego lisa. 
Zgłoszenia Grunwaldzka 11, I. piętro 
mieszk. 4, między 2-gą a 5-tą. 03836

SPRZEDAM białą harmonię na 12 
basów w bardzo dobrym stanie. W ia 
domość ul. Zakładowa 49, Lwów. — 
Cena przystępna. 03342

S Y P IA L N IA  jasna i inne ł*zeozy do 
kuchni sprzedam. Zielona 46 ra 13;

SPRZEDAM nową na .Jadówkę, cegar 
śc»enny, obraz duży (Zutzka). Ko
chanowskiego 11, Głowacki St v

PRAW DZIWEGO owczarka jednoro
cznego kupię natychmiast G. L. 03837

ROŚLINY POKOJOWE jak: aspara
gusy, palmy araucarie i inne kupuje 
kwiaciarnia pl. Bernardyński 2. v

KOSZE używane na kwiaty kupuje: 
kwiaciarnia pl. Bernardyński 2. v

SPRZEDAM smoking na średniego, 
nowiusieńki, bielskiego materiału — 
meszty damskie brązowe 39, płaski 
obcas. Zdrowia 14, mieszk.anie pięć, 
od 4— 6 popołudniu. v

SPRZEDAM ubrani® (niski i średni) 
zarzutkę, trencz męski, kostium po
pielaty, bieliznę damską jedw., kapy 
pluszowe na łóżka, piękną bieliznę 
pościelową, koperty kołdry puchowe 
piękny kilim. Mikołaja 21, mieszka
nie 4, od 4 do 5 popoł. 03830

W ZM ACNIACZ sprzedam. Kochanow 
skiego 55, m, 4, od 3 popołudniu. v

K A N APĘ , ŁÓŻKO, LODOW NIĘ i
drobiazgi sprzedam w dobrym stanie. 
Informacje ul. Zdrowie nr. 8, parter 
mieszkanie I. od godz. 18-tej. v

SPRZEDAM książkę Andrees Hand- 
A tla s ; kupię kuchenkę szamotową. 
Wiadomość: 22 Stycznia 73, v

SPRZEDAM futro źrebce czarne, — 
pantofelki 36. Lwów, ul. Zimorowi- 
cza 2, I. p., ganek. v

SPRZEDAM SZAFY JASNE, stół 
owalny, dwa krzesła skórzane, łóżko 

i blaszane z wkładem wiedeńskie, lu- 
J stro. Kochanowskiego 12, mieszk. 6, 
‘ ganek na prawo. Oglądać od 2— 6.

TAPCZAN, szafę trójdzielną, biurko, 
etażerkę, taboret, stół rozsuwany —  
krzesła kwiaty, urządzenie kuchen
ne i naczynie sprzedam ul. Piątaków 
nr 34 lewy parter (górny Łyczaków)

•BIURKO dębowe z płytą szklaną, fo 
telem skórzanym, sprzedam. Sykstu
ska 44, mieszkanie dwa v

SPRZEDAM tapczan, łóżko żelazne, 
niedźwiadka od 3— 5 lat, fartuszek 
gumowy. Wyspiańskiego 34, m. 2.

SPRZEDAM kurtkę skórzaną na wy
sokiego. Lwów. Teresy 18 mieszka
nie 2, od godziny 4— 6 v

SPRZEDAM ubrania: gran., czarne 
marynarka z kamizelką spodnie w pa 
eki, oraz podniszczone ciemne (śred.) 
Raglan jesienny, Pullower męski gra 
matowy, P i jamę męsk., teczkę skórza
ną, Kostium damski, Sukienki, Meszty 
czarne dam. 36, niski obcas, Piżamę 
dam. Piekarska 18, m. dziewięć. 03932

SPRZEDAM fortepian, kilim plusz, 
karty, domino, maszynkę, brzytwę, 
torebkę, czapkę krymską. Tarnow
skiego 24, m, 1, od 2 v

SPRZEDAM pięknego srebrnego lisa. 
Miłkowskiego 7. II . piętro, mieszka
nia 5. Zakoszenia od Ibrft. £3852

D YW AN  perski, smyrneński, kupię. 
Listy Admin. Gaz. Lw. 03804

SPRZEDAM wózek dziecinny głęboki 
wraz z łóżeczkiem. Lwów, Sobieskie
go 10, mieszkanie 1 . v

SPRZEDAM zegarek Omega. Wiado
mość: plac Bernardyński 15, m. 5. v

SPRZEDAM kilim 200/150 - -  czarny 
wierzch paltowy, suknię jedwabną 
czarną. Kętrzyńskiego 25 m. 4. v

PARCELĘ w dobrem położeniu ew. 
ze starym budynkiem kupię. L isty : 
Adm. Ga*. Lw. 03893

P IA N IN O  - FO RTEPIAN  — lepszej 
marki kuplę zaraz. Nowacki, Lwów, 
sL  Piłsudskiego 1£ 02010

1 sukienki, tanio sprzedam. Jabłonow
skich 44, m. 5, między 3— 6. 03705

KAMIENICĘ. willę, parcelę, dom 
we Lwowie lub okolicy kupi od wła
ściciela Biuro Huka, Lwów, Haupt- 
strasse (Piłsudskiego) nr 21. 2886

W IÓRY STALOWE do podłóg — 
ZMYWAKI druciane do garnków — 
Wytwórnia SIKORA, Warszawa ul. 
Nowogrodzka 2 Tel. 53-370 i 80-597

■■—i
DO sprzedania! Parcela dwufrontowa 
słoneczna (światło, woda, kanał —  
gaz) blisko śródmieścia i placu tar
gowego, pierwszorzędne położenie. — 
Wiadomość: Lwów, Biuro Huka — 
Piłsudskiego nr 21. 3025

DREWNIAKI golowe, same podesz
wy, letnie, zimowe stale na składzie 
Nowak, Tarnów. Krakowska liczba 8 
Telefon 629 3023

SUKNIĘ, spodnie brązowe na śre
dniego, czarne buciki męskie 42, od
kurzacz Rotarex 110, walizkę sprze
dam Mączyńskiego (Murarska) nr 51 
mieszkanie nr 7. 03926

DWA pokoje, kuchnia, 300 sążni sa
du, 40.000 sprzedam. Gaz. Lw. 03980

R O. Z M A 1 T  E__________

SZCZYT TRW AŁOŚCI! Naprawę gu 
mowych zelówek, śniegowców, kalo 
szy najnowszą metodą gorącego łą
czenia wykonuje firma „lin o " Fich- 
tenstrasse (Zyblikiewicza) nr 18, — 
Punkt przyjęcia: F IRM A SOCIIA.
ul. Jagiellońska 4. 2910

W Y S Y ŁA M Y  większym odbiorcom: 
listowniki, kalkę maszynową i ołów
kową, bibułę atramentową białą, 
zieloną, czerwoną w ryzach, bibułę 
ciętą do bibularzy, notesy, blok-no- 
tesy, sznurek papierowy, teczki tar
gowe, zeszyty mechaniczne, skoro
szyty, sienniki papierowe, rolki gu
mowane do pakowania, torby papie
rowe, bloczki notatkowe, spinacze, 
teczki na akta, szpikulce, uchwyty 
do akt, taśmy do maszyn stojaki do 
wiecznych piór, jezdzce do kartotek, 
dziurkacze, klej© roślinne i płynne, 
ołówki, kredki kolorowe, registrato- 
ry plastelinę, pluskiewki, -szyny do 
skoroszytów, biuwary, tusz czarny, 
obsadki, bibularze, stalówki, naroż
niki celofanowe, portmonetki, portfe 
le, wykałaczki, cygarniczki, ochra
niacze na legitymacje. Cennik gra- 
tis. DOM H AND LO W Y „P IO N IE R " 
Olech Górny, Kraków Stolarska 9.

PO D A N IA  najtaniej! 1 Głęboka 18. v

M ICHEL - SENF 1943. Już przyj
mujemy zamówienia na katalog zna
czków Michel - Europa (10 zł.) o- 
raz Senf - Europa (zł. 10.— ). Ka
żdy filatelista powinien z góry za
pewnić sobie egzemplarz tych świa
towych katalogów wobec bardzo ogra 
niczonego nakładu i spodziewanych 
dużych a ciekawych zmian w notowa 
niach znaczków filatelistycznych. —  
Przydział ograniczony. Roczny abo
nament dodatków Michla lub
Senfa po zł. 7.50. YriJzystkie ceny 
łącznie z przesyłką poleconą. Wysył
ka po ukazaniu się z druku. Równo
cześnie z zamówieniem należy nade
słać podaną kwotę. Tylko takie za
mówienia b^dą przyjęte i wykonane 
z zastrzeżeniem kolejności wpłat. —  
Podajemy do wiadomości, że katalog 
zamorski w tym roku nie zostanie 
wydany. Dom Handlowy „P ion ier" 
Oddział dla handlu znaczkami. Kra

ików, Stolarska 9, I. p.. tel. 220— 42

BIURO „B U C H A LTE R IA  - ORGA
N IZA C JA". Zakładanie, prowadzenie 
buchalterii za małą opłatą. B IL A N 
SE. sprawozdania dla władz. Księga 
przychodu i rozchodu towarów w/g 
rozporządzenia. Nowe zgłoszenia: 
15— 18 godz SYKSTUSKA 16. II. p.

PO D AN IA, tłumaczenia, URUCHO
M IENIE  PRZEDSIĘBIORSTW KO
SZTORYSY, W A ŁO W A  20. mieszka
nie 8 (róg  Czarnieckiego). 03971

KĘDZIERSKI ST. krawiec, obecnie 
ZIMOROWICZA 6 m . 4. 03465

4 K R A T Y  OKIENNE i 2 SZTABY 
ŻELAZNE do zabezpieczenia drzwi 
odda do wykonania PO LSKI KOM I
TET OPIEKUŃCZY. LWÓW, SO
BIESKIEGO 15. Wydział gospodarczy

PO R AD Y ziołolecznicze dla wszelkich 
chorób, płucno - kobiece pod kier. le- 

! karza spec, Lwów, Teresy 12, mie- 
i szkanii Jl. Drugie schody. 03699

SPÓ LNIKA z kapitałem 25,000 do 
poważnego przedsiębiorstwa przemy
słowego, poszukuję. Gaz. Lw. 03920

płaszcz, pelerynę przeciwdeszczową. SPÓ LNIKA jako kierownika do „P o  
koju do śniadań4* poszukuję z ma
łym kapitałem. Rzeźnicka 3. (TS597

PARK IEC IAR SK IE  roboty wykonuje 
w miejscu i na prowincji Wołoszozak 
Hochstr. 7, m. 7, I. p,_________03996

ZAW IADOM IENIE . Tablice nagrobne 
*amówione w b. zakładzie Brendla 
(ul, Sobieskiego) są do odebrania —  
w * , Lemberger Stampelfabrik" —  
Sixtusstr. nr. 19. 03918

U N IE W AŻN IAM  skradzione: kartę
żywnościową, legitymację. Łaskawy 
znalazca zechce zwrócić wraz t  klu
czami, Aniela Popadeńczuk. Orląt 26

U N IE W AŻN IAM  skradzione Beschei
nigung oraz Meldekartę wyd. przez 
Arbeitsamt na nazwisko Łozińska 
Jadwiga, ul. Supińskiego nr 22. —  
Zwrot wynagrodzę. ▼

U N IE W AŻN IAM  zostawione w po- 
ciągu Stryj-Lwów, dokumenty 4 me
tryki, książkę Ubezptećzalni, pasz
port sowiecki i kartkę na zdjęcia na 
nazwisko Wojtowicz Józefa i Bole
sław. Proszę znalazcę o zwrot za wy
nagrodzeniem pod adresem Lwów, ul. 
Mączna 1. 35. v

WOLNE POSADY
M ASZYNO PISANIE  —  PO D A N IA  
N IE M „ Lwów, PASAŻ HAUSM ANA 
nr 1, piętro, 2, mieszkanie 5. 04094

BEZPŁATN IE  prawie! PO D AN IA  
niemieckie! Sprawy M IESZKANIO
WE, M A SZYN O PISA N IE ! ZGŁO
SZENIA F IR M ! Lwów, SYKSTU
SKA OSIEM w podwórzu. 04093

STROJENIE, naprawa fortepianów, 
Artur SM UTNY, Lwów, Supińskiego 
nr 25. mieszk. 12. Telefon 215— 98.

PLUSKWY’  wraz z zarodkami ni
szczymy doszczętnie gazem B— F 
„Gazochemia" Lwów, Hauptstrasse 
(Piłsudskiego) 21, telefon 271— 06.

ELEKTROKUCHENKI żelazka, naj
taniej, najszybciej naprawia Ekravox 
ulioa Sykstuska 32, w podwórzu, — 
Uwaga na adres! 3039

POSIADAJĄCEMU kapitał ułatwię 
odpowiednią rentowną lokatę. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 03881 .

K ILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17— 45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych, — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym 
Lwów, Opery 11 .telef. 291-20. Godz. 
przyjęć od 9— 19, w niedzielę od 10-13 
Warsztaty Wyszkoleniowe Min. Lot
nictwa Lwów —  Kraków. 3027

M IERNICZY ORAZ IN ŻYN IE R -H Y- 
DROTECHNIK zostaną przyjęci na 
bardzo dobrych warunkach. Zgłosze
nia z życiorysem i przebiegiem prak 
tyki do „Reklama" Lwów, Sykstuska 
nr 21 pod „Natychmiast44 03868

PRZYJMIEMY na DOBRYCH W A
RUNKACH FACHOWYCH cieśli, mu
rarzy i ślusarzy (możliwie z włas
nym narzędziem) na Ukrainę. Zgło
szenia w firmie Dr. K. BADHAU- 
SEA. Lwów, Listopada 71. 3010

CHIROM ANTKA „ Ir a "  przyjmuje 
Tarnowskiego 21, mieszkanie 2. v

MIESZKANIA — SKLEPY

POKÓJ dla dwóch panów od 15 V III  
do wynajęcia Staszica 8, mieszk. 16

POSZUKUJĘ 3-pokojowego mieszka
nia z pełnym komfortem w 3-ciej 
dzielnicy, blisko tramwaju. Pośredni
ctwo dobrze wynagrodzę G. L , 03792.

M ANICU RZYSTKĘ zdolną przyjmę 
na dobrych warunkach. Sekieta, ulica 
Kościuszki nr 5. 03826

SZU KAM Y pracowników, mogą być 
bez specjalnych kwalifikacji do pro
wadzenia dostawy i obróbki drzewa. 
Inż. Borowickyj. Lwów, Śniadeckich 
nr 2, telefon 236-47. 03799

1500 ZŁ. i więcej dam za trzypoko
jowe mieszkanie z kuchnią, pełny 
komfort, łazienka. Gaz. Lw , 03725

POKÓJ przyjezdnym blisko Dworca. 
Jozafata 11, mieszkanie 7. 03700

PLA C  składowy wielkości 2.000 m., 
* połączeniem torowem we Lwowie, 
poszukiwany do wynajęcia. Suko- 
Silo - Bau, Heinrich Kliny, Lwów. 
Postfach nr 193 03796

ODNAJMĘ pokój osobie na posadzie 
Głowińskiego 23, parter lewy. v

NOCLEGI TA N IE  blisko Dworca —  
ul. Żeromskiego 4, mieszkanie 6. v

MĘŻCZYŹNI I  K O B IE TY ! —  Jeśli 
chcecie polepszyć wasze warunki ży
ciowe. zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. Nauczycie się czegoś. — 
Zarobicie pieniądze i dostaniecie do
bre wyżywienie. Przyjdźcie do nas 
w godzinach urzędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wam rzeczowych 
porad bezpłatnie i bez zobowiązań, 

i Każdy mężczyzna i Hażda kobieta — 
i znajdzie miejsce pracy wedle swego 
j wyboru i upodobania. Biuro In for

macyjne Lwów. ul. Opery nr 11. — 
Telefon 291—20. Godziny przyjęć: 
w dni powszednie od 9— 19, w  nie
dzielę od godziny 10— 13. 3028

GENTELM AN, poszukuje pokoju i 
śniadań, warunek: do śniadania tylko 
HERBATOL EMPE z głową indianina

POKÓJ umeblowany dó wynajęcia. 
Piaskowa 50, mieszk. 1 v

POKÓJ umeblowany dla panów wy
najmę. Zofii 12, mieszk. 6. 03990

PO SZU KIW AN I we większej ilości 
cieśle (mistrzowie) i robotnicy cie
sielscy z wiadomości języka niemiec
kiego do budowv drewnianych hal 
budowlanych w Dystrykcie galicyj- 
skiem. Suko - Siło - Bau Heinrich 
Kliny, Lwów, Postfach 193. 03797

ZAM IENIĘ  dwupokojowe mieszkanie 
z pełnym komfortem ul. Snopkowska 
na takie same z wyłączeniem dzielni
cy żydowskiej. Listy G. L. Ó3924

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie 
roboty koniem, wykonuję tanio ulica 
Chrzanowskiej 4, parter, tel. 291-01

ZA uzyskanie posady miłej,, intelig. 
osobie w sklepie restauracji i ew. 
przy kuchni, wynajmę pokój umebl. 
ładny, słoneczny, z użyciem gazu —  
łazienki. Listy Gaz. Lw. 04006:

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

U N IE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
na nazwisko Stefan Rodycz. —  Zna
lazcę proszę o zwrot. 03728

U N IE W AŻN IAM  skradziony Be- 
echaftigungsausweis nr. 70. paszport 
sowiecki, dekret weryfikacyjny Abt. 
Wissenshaft und Unterricht na naz
wisko Trojnacki Julian, Lwów, ul. 
Skarbkowska 36, I I  p. v

U N IE W AŻN IAM  skradziony paszport 
nazw. Tendaj Anna, Ausweis oraz 
kartki żywnościowe na nazw. Maria 
i Marian Jużyca v

PROSZĘ znalazcę dokumentów na 
nazwisko Makuch Maria o zwrot za 
Wysokim wynagrodzeniem pod adre
sem : Lwów, Kołłątaja 3, mieszkanie 
nr 12, Grzegorz Duma. y

BU CH ALTERKA lub siła biurowa
z wiadomością języka niemieckiego i 
polskiego do biura we Lwowie po
szukiwana. Suko - Siło - Bau, Hein
rich Kliny, Lwów, Postwach nr 193.

TOROWYCH tylko doborowych ewen 
tualnie emerytów na wyjazd w oko
lice Lwowa, przyjn. ie natychmiast — 
firm a Johann Pontes, ulica Klem. 
Tańskiej nr 1, II. piętro. £7'i0

PRZYJM Ę 2 czeladników szklarskich 
aryjczyków. Zgłoszenia f-ma „Szkło44 
Lwów. BOURLARDA 4. 3060

P A N I ze sklepową praktyką, młoda, 
do sklepu spożywczego potrzebna. — 
Kaucja pożądana (niekonnieczna). —- 
Zgłoszenia, życiorys, odpisy świa 
dectw, wymagane wynagrodzenie — 
Jarosław, skrytka 31. 3042

GOSPODYNI - KUCHARKA, praco
wite potrzebne do większego gospo
darstwa. Zgłoszenie, życiorys, odpisy 
świadectw, wymagane wynagrodzę 
nie Jarosław, skrytka 31, 304!

PRZYJM Ę inteligentniejszą dziew
czynkę. Supińskiego 25, m. 12. v

U K W A LIF IK O W AN E  modniarki są- 
modzielnie pracujące oraz kapelus 
ka męskiego poszukuje na wyjazd do 
Przemyśla „Dom Mody" Lachowska. 
Zgłoszenia z podaniem warunków — 
nadsyłać Przemyśl, Franciszkańska 6

SZOFER, zdolny mechanik ślusarz 
, z prawem jazdy, aryjozyk, poszuki

wany. Zgłoszenia Deutsches Lebens- 
mittelgeschaft, Lwów, Rynek 15 —  

4 między godziną 6— 7, 03959

ATELIER
FOTOGRAFICZNE

„FO -FO -RA"
Chorążczyzny 5 

S Z Y B K O ! SO LID N IE !
Do legitymacji w 24 godz.

POSZUKUJEMY dla naszej fabryki 
w Turyngii mężczyzn, kobiet i dziew 
cząt i prosimy o natychmiastowe 
zgłaszanie się w biurze Informacyj
nym, ul. Opery 11, ' telefon 291-20, 
Dzień wspólnego odjazdu: Sobota 15. 
8. 1942. Polte - Mete Zakłady Arn- 
stadt w Turyngii. 3063

M ASZYN ISTA  SLUSARZ poszuki- 
wany. Zgłoszenia wymagane warunki 
Jarosław, skrytka 31. v

CHŁOPCÓW do praktyki przyjmie 
introligatornia Krywieekiego, Lwów, 
ul. Ormiańska 28. 03933

U W AG A Szewcy! Zgłaszajcie się do 
pracy Lwów, Żółkiewska 15. P ła ja  
według umowy. 0S471

POTRZEBNA od zaraz panienka do
kancelariii ze znajomością języka 
niemieckiego Tarnowskiego 17. m. 10

DENTYSTYCZNY technik pierwszo
rzędny poszukiwany Gaz. Lw. 03922.

BUCHALTERA B ILANSISTĘ aryj- 
r.zyka poszukuje Deutsches Lebens- 
mittelgeschaft, Lwów, Rynek 15. — 
Zgłoszenia między 6— 7. 04001

FAB R YK A  wózków dziecinnych i 
warsztaty mechaniczne we Lwowie 
til. Michała 8, przyjmie kilku ślusa
rzy, stolarza, lakiernika i robotnice 
na dobrych warunkach. 03974

PRZYJM Ę od zaraz służącą do wszy 
stkiegó. Piekarska 16, mieszkanie 37. 
Zgłoszenia od godz. 17— 18. v

POTRZEBNA od zaraz służąca do 
lekarza, bezwzględnie uczciwa, zdro
wa, w średnim wieku, tylko z dobry 
mi poleceniami. Asnyka 6, prawy 
parter. Zgłoszenia do 11 i 3-5. 04038

POSAD POSZUKUJĄ
DYPLO M O W ANY inżynier budowni
ctwa z długoletnią praktyką, znajo
mością stosunków miejscowych i nie 
mieckiego szuka zajęcia G. L. 03832

SAM OTNA inteligentna zajmie się 
gospodarstwem u samotnych, najchę
tniej na wyjazd. Listy G. L. 03864 v

EM ERYT państwowy, niemiecki per- 
fekt, korespondencja handlowa, ma
szynopisanie, poszukuje pracy. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 03916:

N A U K A
POSZUKUJĘ nauczyciela języka nie 
mieckiego dla zaawansowanego. L i
sty wraz z warunkami G. L. 03683

LEKCJE FO RTEPIANU  —  CYTRY. 
Prof. M. Lipiński, PLA C  H A LIC K I 
SIEDEM, II piętro. 3036

JUŻ za 20 zł. możesz uczyć się N IE 
MIECKIEGO: Głęboka 18. v

M A Ł Ż E Ń S T W A

K A W A LE R  lat 27, ze średnim wy
kształceniem, na rządowej posadzie, 
pozna ładną inteligentną pannę któ- 
raby wniosła radość w jego monoton
ne życie. Cel matrymonialny. Listy 
z fotografią kierować należy do 
Gazety Lwow. nr. 03863. Zwrot za
pewniony, anonimy do kosza. v

P A N N A  lat 37, na państwowej po
sadzie, pozna pana do lat 55 w celu 
matr. Listy Gaz, Lw. 03930:

29-LETNI. Intel. —  poślubi pannę 
skromną do 24 lat. G. L , 03776

P R Y W A T N E

PRZYSTOJNEGO pana. który we 
wtorek czekał na tramwaj 1 i trzy
mał w ręku butelkę HERBATOLU- 
EMPE z głową indianina, proszę * 
jaknajszybsze przybycie na ten sam 
orzystanek. ZAKOCHANA v

Z A G I N I E N I

KTO W IE  gdzie znajduje się obecnie 
Jaśkiewicz Leszek, b. student U. F* 
zamieszkały przed wojną w Poznani*1 
przy ul. Czerniejewskiej lub jego ro
dzina, proszony jest 0 podanie adre
su pod „F il"  do „P a r "  Kraków — 
Adolf Hitlerpl. 46. *

Redakcja przyjmuje od godz 10—U* 
Rękopisów nie zwracamy. — Telefony1 
Sekretariatu 202-23 — Kroniki lOć' - 1 
Działu ogłoszeń 215— 22. — Za termj' 

| nowy druk ogłoszeń wydawnictwo 
i odpowiada. — Druk ..Gazety L w o ^  

skiej** Lwów. uL Sokoła 4.


